
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.01.2017

Bod pořadu jednání: 45.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17 -
Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou 
v oblasti zatížené těžbou v dole Turów – dokumentace k 
územnímu rozhodnutí (DUR)

Důvod předložení: Usnesení č. 153/17/RK ze dne 24. 1. 2017

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 24. 1. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 1. 2017
     

Výbor finanční dne 27. 1. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 2.952.279,- Kč a současně se upravují specifické 
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, „Zajištění zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v celkové výši 
2.952.279,- Kč, v tom:

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – opatření na stávajících rozváděcích sítích“ snižuje 
o 1.564.893,- Kč na částku 722.007,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – připojení vodovodu Dětřichov snižuje o 666.468,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

Kč na částku 422.532,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - připojení vodovodu Bulovka snižuje o 720.918,-
Kč na částku 476.982,- Kč,

• nespecifikované rezervy se navyšují o 2.952.279,- Kč na 7.436.486,80 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené 
těžbou v dole Turów“, do úhrnné výše 1.621.521,- Kč níže uvedeným příjemcům do výše 
uvedené v tabulce,

Název 
příjemce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na 
stávajících rozváděcích 
sítích na Frýdlantsku

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

722.007,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro 
připojení vodovodu 
Dětřichov

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

422.532,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti Frýdlantska 
– opatření pro připojení
vodovodu Bulovka

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

476.982,- /90%

s c h v a l u j e

Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené 
těžbou v dole Turów“ uzavíranou:

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku“, č. 
OLP/102/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro připojení vodovodu Dětřichov“, č. OLP/106/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro připojení vodovodu Bulovka“ č. OLP/105/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 02. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Termín: 31. 03. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/17 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2017 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
resortu.

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów. Usnesením č. 363/16/ZK ze dne 21. 6. 2016 byla Zastupitelstvem 
Libereckého kraje schválena Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/16, kterým se 
vyčlenily finanční prostředky na pět prioritních akcí, které by měly přispět k řešení
negativního dopadu těžby hnědého uhlí v dole Turów v oblasti Frýdlantska, Hrádku nad 
Nisou a Chrastavy.  Na základě vypracovaných studií posuzujících dopad plánovaného 
rozšíření těžby hnědého uhlí na zásobování pitnou vodou a likvidaci odpadních vod na daném 
území byla navržena prioritní opatření.

Prvním krokem je vypracování projektových dokumentací pro územní řízení (DUR) a 
zajištění vydání územního rozhodnutí pro dané akce. O poskytnutí finančních prostředků na 
opatření pro Město Chrastava a Hrádek nad Nisou rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením č. 
94/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016. Město Frýdlant nyní provedlo výběrové řízení na 
zhotovitele DUR a doložilo požadované podklady k uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, 
především vysoutěžený rozpočet. Akce nejsou v souladu s Plánem rozvoje vodovodu a 
kanalizací Libereckého kraje (dále jen PRVK LK). Ze Statutu Fondu ochrany vod LK 
vyplývá, že na daná opatření je možné poskytnout finanční podporu max. do výše 90 % 
způsobilých výdajů. A dále, že u projektů, které nejsou v době podání žádosti o poskytnutí
dotace v souladu s PRVK LK, je nutné provést změnu v dané koncepci a tuto schválenou 
změnu doložit při závěrečném vyúčtování. Město Frýdlant doložilo žádost o změnu PRVK 
LK. Předmětem žádostí o poskytnutí dotace jsou tato opatření:

 Projekt „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska – opatření na 
stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku“ – opatření spočívá v propojení
rozváděcí sítě Heřmanice a Dětřichov v délce 2 060 m, dostavbě rozváděcích řadů
Višňová – Saň v délce 1 895 a výstavbě posilovací tlakové stanice, dále v dostavbě
rozváděcích řadů Višňová – Loučná v délce 1 915 m a se zásobením lokality připojením 
na zásobní řad z VDJ Andělka, a zkapacitnění zásobního řadu VDJ Poustka – obec 
Višňová v délce 4 553 m.

 Projekt „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska - opatření pro 
připojení vodovodu Dětřichov“ – opatření spočívá ve výstavbě přiváděcího řadu VDJ 
HTP – ČS Větrov v délce 4 085 m, výstavbě přiváděcího řadu ČS Větrov – VDJ 
Dětřichov v délce 3 225 m a rekonstrukci ČS Větrov.

 Projekt „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti Frýdlantska – opatření pro 
připojení vodovodu Bulovka“ – opatření spočívá v rekonstrukci a zvýšení kapacity 
čerpací stanice ve VDJ HTP ve Frýdlantu směr VDJ Údolí, zkapacitnění výtlačného řadu 
VDJ HTP – VDJ Údolí v délce 380 m, výstavba přiváděcího řadu VDJ Údolí – Arnoltice 
v délce 4 175 m a výstavba přiváděcího řadu Arnoltice – VDJ Bulovka v délce 2 685 m.

Žadatel Opatření
Celkem 
s DPH      

(DUR + IČ)

Dotace do 
výše 90% 

způsobilých 
výdajů

Vlastní zdroje   
10 %

Frýdlant Opatření na stávajících 
rozváděcích sítích

802.230,- 722.007,- 80.223,-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Frýdlant Opatření pro připojení
vodovodu Dětřichov

469.480,- 422.532,- 46.948,-

Frýdlant Opatření pro připojení
vodovodu Bulovka

529.980,- 476.982 52.998,-

Celkem 
s DPH 

1.801.690,- 1.621.521,- 180.169,-

Z původně vyčleněné rezervy na Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování
v oblasti zatížené těžbou v dole Turów ve výši 10 mil. Kč, zůstává po vysoutěžení navržených 
pěti opatření pro Město Chrastava, Hrádek nad Nisou a Frýdlant rezerva ve výši 7.436.486,80 
Kč.

V příloze č. 2 jsou předkládány konkrétní Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje s Městem Frýdlant. Ze Statutu Fondu ochrany vod LK Čl. 6, 
odst. 11 vyplývá, že zastupitelstvo kraje si vyhrazuje po předchozím projednání radou kraje 
právo schvalovat vyhlášení programů, rozhodovat o poskytování a neposkytování dotací
z fondu a schvalovat veřejnoprávní smlouvy mezi krajem a příjemcem dotace.

Přílohy důvodové zprávy:
1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2017 a Změna rozpočtu – rozpočtové

opatření č. 30/17 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK
2. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod LK

a) č. OLP/102/2017 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant
b) č. OLP/105/2017 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant
c) č. OLP/106/2017 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant




